

PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ **OSP REGULICE**



Członkowie OSP Regulice z zaproszonymi gośćmi podczas obchodów 100-lecia jednostki

Gotowość bojowa to jest największe wyzwanie

Ochotnicza Straż Pożarna w Regulicach obchodziła niedawno stulecie istnienia. To jedna z najstarszych jednostek w gminie Alwernia.

Prezes Waław Seremak mówi, że dzisiaj drухowie wyjeżdżają do przeróżnych zgłoszeń. Nie ma jakiejś szczególnej specjalizacji.

- Są i wypadki drogowe, i płonące trawy, i podtopienia, i usuwanie gniazd szerszeni – wymienia. Do szczególnie poważnych akcji zalicza pożary: rafinerii w Trzebini, fabryki dezodorantów w Chrzanowie i klasztoru w Alwerni.

- Ostatnio nietypowe było poszukiwanie mężczyzny z Poręby Żegoty. A tak to nie przypominam sobie innych, niezwykłych interwencji – mówi Waław Seremak.

Uważa, że największym wyzwaniem dla straży pożarnej jest utrzymanie gotowości bojowej oraz dbanie o remizę. Trzeba też pomagać ludziom, nie tylko w nieszczęściach.

Niebawem rozpocznie remont strażnicy.

- Zostanie odnowiony garaż w części bojowej, gdzie stoją nasze trzy samochody: tarpan, jelec i star. Powstanie też pomieszczenie sanitarne dla strażaków. Będzie prysznic, umywalka, ubikacja – zapowiada prezes Seremak.

Na te prace gmina pozyskała 26 tys. zł z marszałkowskiego programu „Małopolskie Remizy”. Całkowity koszt to 70 tys. zł.

- W najbliższej przyszłości pasowałoby odnowić tabor samochodowy, bo jest już trochę przestarzały. Chodzi przede wszystkim o średni wóz, czyli stara, który najczęściej wyrusza do akcji. Dostaliśmy go z Grojca, gdy tamta jednostka otrzymała volvo – przypomina prezes.

Lukasz Dulowski

Z HISTORII OSP REGULICE

Historia regulickiej OSP zaczyna się w 1917 r. Kazimierz Kulczyk w monografii wsi pisze, że „ksiądz proboszcz Wojciech Sidziński, widząc nieszczęścia mieszkańców związane z pożarami, poprosił regulickich gospodarzy i młynarzy: Bronisława Sereżyńskiego, Adama Marcela, Andrzeja Kopia, Adama Knapika, Jana Kubicę, Jana Knapika i innych o pomoc w założeniu straży ochotniczej (...) Zabudowa Regulice była w większości drewniana, a wiele domów krytych było słomą”.

Pompę i węże zakupiono dzięki wsparciu właściciela regulickiego kamieniołomu, młynarzy A. Knapika i J. Kubicy, a także innych mieszkańców.

W 1940 r. większość młodych mężczyzn została powołana do straży pożarnej, działającej pod nadzorem okupanta niemieckiego.

Po wojnie drухowie otrzymali pomieszczenia w starej składnicy, gdzie również urządzono salę widowiskowo-zabawową, później przerobioną na salę kinową.

Na początku lat 60. jednostka dostała motopompę napędzaną silnikiem spalinowym.

Dopiero w 1971 r. rozpoczęto przygotowania do budowy strażnicy. Obiekt powstawał w latach 1974-1977. Na ścianie zamontowano tablicę z informacją: „Dom Strażaka w Regulicach wybudowany został w czynie społecznym strażaków i mieszkańców Regulice przy współudziale dotacji: Komendy Straży Pożarnej, PZU w Krakowie, Urzędu Gminy w Alwerni, Komendy Straży Pożarnej w Alwerni w latach 1974-1977. Regulice, dnia 18.09.1977 r.”.

Mieszkańcy Regulice i Nieporazu zakupili ze swoich składek sztandar, wręczony przez sołtysa 22 października 1995 r.

W 1997 r. OSP została poproszona przez Kurię Biskupią w Krakowie o udział w zabezpieczeniu wizyty papieża Jana Pawła II.

W tym samym roku przez Polskę południową przeszły ogromne powodzie. W gminie Alwernia najbardziej ucierpiali: Źródła, Podłęże i Okleśna. Szczególnym zaangażowaniem wykazali się: Zbigniew Kulawik, Kazimierz Kulawik, Zygmunt Chęć, Stanisław Seremak, Stanisław Knapik, Bogdan Knapik, Tadeusz Ciupek, Franciszek Kadłuczka, Waław Seremak, Andrzej Kopeć i Stefan Gaudyn.

Kazimierz Kulczyk pisze: „W 2011 roku, po opuszczeniu pomieszczeń zajmowanych przez bibliotekę, został przeprowadzony remont, dzięki któremu wygosparowano pomieszczenie na salę wykładową, urządzono szatnię oraz wyremontowano dyżurkę”.

W ostatnich latach przeprowadzono termomodernizację remizy. Służy nie tylko drухom, ale wszystkim mieszkańcom sołectwa. Regulice nie mają bowiem własnego domu wiejskiego.

Na podstawie monografii Kazimierza Kulczyka „Regulice. Historia, tradycje, współczesność”.

OSP REGULICE TWORZĄ:

Zarząd:

Waław Seremak – prezes
Leszek Kukła – wiceprezes
Michał Korzeb – naczelnik
Krystian Świrk – zastępca naczelnika
Stefan Gaudyn – skarbnik
Krzysztof Ślusarczyk – sekretarz
Mikołaj Kopeć – członek
Paweł Kubasiak – członek

Członkowie zwyczajni:

Tomasz Brzezoń, Jan Ciupek, Sebastian Ciupek, Marek Domagała, Stefan Gaudyn, Bogdan Kadłuczka, Mikołaj Kopeć, Michał Korzeb, Dariusz Kulawik, Paweł Kubasiak, Mateusz Pawłowski, Marcin Seremak, Krzysztof Seremak, Waław Seremak, Krzysztof Ślusarczyk, Krystian Świrk, Magdalena Warzecha, Mateusz Warzecha.

Członkowie wspierający:

Jan Ciupek, Kazimierz Kulczyk, Barbara Kulczyk, Henryk Łysak, Leszek Kukła, Jerzy Kasprzyk, Antoni Ciołczyk, Czesław Toboła, Jan Sachajdak, Jan Małocha, Krzysztof Góra, Andrzej Berny, Jan Lizończyk, Stanisław Rzeszółtko, Jakub Gaudyn, Maksymilian Pawłowski, Stanisław Knapik.

Członkowie honorowi:

Kazimierz Kulawik i Fryderyk Mróz.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza:

Karolina Kąkol, Krystian Kwadrans, Anna Pazdan, Kornelia Pawliszyn, Gabriel Tomaszczek, Szymon Sambor, Kamil Warzecha, Martyna Sienkiewicz, Emilia Ślusarczyk, Małgorzata Ślusarczyk.

WYPOSAŻENIE OSP REGULICE

Ciężki wóz bojowy jelec, średni wóz bojowy star 266, tarpan honker, 3 motopompy, 3 pilarki, agregat prądowórczy, sprzęt do ratownictwa technicznego.

W PLEBISCYCIE BIORĄ UDZIAŁ NASTĘPUJĄCE JEDNOSTKI OSP:

GMINA ALWERNIA: OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; **GMINA BABICE:** OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; **GMINA CHEŁMEK:** OSP Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; **GMINA CHRZANÓW:** OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP Płaza, OSP Pogorzyce; **GMINA KRZESZOWICE:** OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczółtowie, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostrężnica, OSP Dębik, OSP Żbik; **GMINA LIBIĄŻ:** OSP Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Żarki; **GMINA TRZEBINIA:** OSP Bołęcín, OSP Duloła, OSP Lgota, OSP Młoszowa, OSP Mysłachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia

Głos na wybraną jednostkę OSP

można oddać na drukowanym obok kuponie i przynieść go lub wysłać do redakcji „Przełomu” w Trzebini (ul. Długa 53) lub w Chrzanowie (ul. 29 Listopada 1/3).
Głosowanie potrwa do połowy grudnia!

KUPON DO GŁOSOWANIA W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

przełom
TYGODNIK ZIEMI CHRZANOWSKIEJ